
 
 

 
Kanton Zürich 
Staatsarchiv 
 
 
 
 

Zürcher Gesetzessammlung seit 1803 online 
http://www.staatsarchiv.zh.ch/query 

Signatur StAZH OS 53 (S. 406) 

Titel Beschluss der römisch-katholischen Kirchensynode 
über die Namensänderung der römisch-katholischen 
Kirchgemeinden Thalwil und Küsnacht 

Ordnungsnummer 182.113 

Datum 23.05.1996 
 
[S. 406] Die römisch-katholische Synode des Kantons Zürich, 
gestützt auf ein Gesuch der katholischen Kirchgemeinde Thalwil und auf ein Gesuch 
der katholischen Kirchgemeinde Küsnacht und § 13 a des Gesetzes über das 
Gemeindewesens sowie nach Einsichtnahme in einem Bericht der Zentralkommission 
beschliesst: 
1. Die Bezeichnung der römisch-katholischen Kirchgemeinde Thalwil wird in römisch-

katholische Kirchgemeinde Thalwil-Rüschlikon geändert. 
2. Die Bezeichnung der römisch-katholischen Kirchgemeinde Küsnacht wird in römisch-

katholische Kirchgemeinde Küsnacht-Erlenbach geändert. 
3. Veröffentlichung im Amtsblatt und in der Gesetzessammlung. 
 
Zürich, den 23. Mai 1996 
 
Im Namen der Synode 
Der Präsident: Der Sekretär: 
Dr. Markus Arnold Peter Klingler 
 
 
[Transkript: OCR (Überarbeitung: jsn)/13.03.2015] 

© by Staatsarchiv des Kantons Zürich 2016 

http://www.staatsarchiv.zh.ch/query

